CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025 
1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO e AMPLIAÇÃO 

VIGÊNCIA: 1º/07/2025 a 31/07/2025 
Valor Global: R$ 14.078,00 (quatorze mil e setenta e oito reais) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 482/2025 e 936/2025 
COMPRAS E COTAÇÕES Nº 022/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025 

CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  
Rua Manoel Borba, 298 – Centro – Américo Brasiliense/SP  
CEP: 14820-000

[...]

ampliação do objeto contratual originalmente estabelecido no Contrato 
Administrativo nº 006/2025, exclusivamente quanto ao prazo de conclusão dos 
trabalhos e ao objeto, mantendo-se as demais condições contratuais inalteradas. 
3.2.1. Em razão da ampliação contratual, o valor acrescido à contratação será de R$ 
14.078,00 (quatorze mil e setenta e oito reais). 
3.2.2. O acréscimo ajustado corresponde ao seguinte objeto: (i) Elaboração de 
projeto básico e executivo da ampliação da sala da Presidência; (ii) Elaboração de 
projeto estrutural da referida ampliação; (iii) Atualização da planta do prédio da